	
	УТВЕРЖДЕН

Председатель наблюдательного совета
____________________      А.И. Кулакова
«___» _______________     2020г.


.

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального автономного учреждения

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	на 1 января 2020г.
	
	КОДЫ

	Наименование учреждения -  Муниципальное     
	Форма по КФД
	

	автономное дошкольное образовательное учреждение   
	Дата
	25.03.2020

	«Детский сад № 340 комбинированного вида»
	по ОКПО
	48680234

	Юридический адрес учреждения – 420034, г. Казань, 
	ИНН
	1658027853

	ул. Тверская, дом № 4а 
	КПП
	165801001

	Периодичность: годовая
	
	


Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные:
	
	

	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)
	Присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, образование
	Лицензия Министерства образования и науки РТ на осуществление образовательной деятельности № 4642 от 16.11.2012г.

	2. Иные:
	
	

	Дополнительное образование детей и взрослых
	Воспитание, обучение и развитие детей дошкольного возраста по дополнительным образовательным программам
	Лицензия Министерства образования и науки РТ на осуществление образовательной деятельности № 4642 от 16.11.2012г.

	Медицинская деятельность
	Оказание первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи
	Лицензия Министерства здравоохранения РТ № ЛО-16-01-004476 от 08.10.2015г.




1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами
	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Учимся говорить по-английски

Изо-студия

Тестопластика
Заниматика
Беби-спорт
Веселые нотки

Логогимнастика

Шахматы
Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	Физическое лицо


	Лицензия Министерства образования и науки РТ на осуществление образовательной деятельности №4642 от 16.11.2012 г. 

Прейскурант цен на оказание платных услуг по МАДОУ   «  Детский сад № 340 комбинированного вида» Московского района г.Казани на одного воспитанника Московского района с 01.10.2014 года


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Устав МАДОУ «Детский сад №340 комбинированного вида»
	Утвержден приказом Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани №522/кзио-пк от 27.03.2019г.
	

	Распоряжение Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования  г.Казани « О муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани» 
	11.08.2009 № 784р
	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на земельный участок
	серия 16–АЕ   379229

30.12. 2009 г.


	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на здание детского сада
	серия 16–АЕ   188432

03 12. 2009 г.


	

	Лицензия с приложением  на право ведения  образовательной деятельности 
	№4642 от 16.11.2012 г. 


	бессрочно

	Лицензия на осуществление медицинской деятельности
	РТ № ЛО-16-01-004476 от 08.10.2015г.


	бессрочно

	Договор оперативного управления 
	13.10.2009г.  регистрационный    № 1/57
	5 лет, расторгнут не был, возобновлен на тот же срок  и на тех же условиях


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	53,84
	53,84
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	47
	47
	1-20

2-3

3-14

4-7

5-3


	1-23
2-11
3-6
4-7

5-0


	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб.

	1
	2

	За 2017 год
	21 364

	За 2018 год
	22 288

	За отчетный 2019 год
	24 389


1.6. Состав наблюдательного совета

	Должность  фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Заместитель начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования города  Казани» 
Хидиятов Ильнар Рузалович

	Приказ УО ИКМО г.Казани от 13.03.2012 №130
	3 года

	Начальник отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями МКУ «Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани» 
Багаева Татьяна дмитриевна
	
	

	Заместитель начальника отдела Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г Казани по Кировскому и Московскому районам

Кулакова Анна Ивановна
	
	

	Директор бизнес-центра ОАО «Барс-Групп» 

Ким Михаил Валерьевич
	
	

	Учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55» 

Маркова Оксана Владимировна
	
	

	Заведующий сектором по связи с общественностью Министерство культуры РТ Гильмутдинова Лия Равильевна
	
	

	Воспитатель МАДОУ №340

Уфаркина Анжела Ивановна
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальное задание исполнено на  97%
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Данная деятельность не осуществлялась.
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 – гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	108054153,93

(16747656,01)
	108168426,18

(16303852,19)
	114272,25
	0,11


	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	253280,18
	85385,82
	-167894,36
	-66,3
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	4633,77
	192447,58
	187813,81
	4053,1
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	1518973,33
	1658986,45
	140013,12
	9,22
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода
	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Заниматика
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Учимся говорить по-английски
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Тестопластика
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Беби-спорт
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Веселые нотки
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Логогимнастика
	900
	900
	100
	900
	100
	900
	100

	Шахматы
	600
	600
	100
	600
	100
	600
	100

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	300
	300
	100
	300
	300
	300
	100

	Изо-студия
	600
	600
	100
	-
	-
	-
	-


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)
	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Родительская плата за присмотр и уход за детьми в ДОУ
	0
	1
	207
	204
	
	
	3184,19
	3298,28
	
	
	7444639,60
	7960393,57

	Ритмопластика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	46830,00
	-

	Учимся говорить по английски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	168030,00
	134020,00

	Театральная мозаика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	39100,00
	-

	Здоровый малыш
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	37995,00
	-

	Тестопластика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	106750,00
	61150,00

	Шахматы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17975,00
	86280,00

	Изо-студия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4915,00
	

	Беби-спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	19220,00
	47935,00

	Веселые нотки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24320,00
	82840,00

	Заниматика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24030,00
	95155,00

	Логогимнастика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17830,00
	52410,00

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	102686,25
	108084,99

	ИЗО студия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	10975,00


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	нет
	

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	192189,40
	X
	

	Поступления, всего
	24491123,63
	23837514,06
	97,3
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	23557778,76
	23020313,50
	97,7
	

	собственные доходы
	789367,00
	691227,29
	87,6
	

	субсидии на иные цели
	143977,87
	125973,27
	87,5
	

	Выплаты, всего
	24679463,41
	23934138,25
	96,9
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	23633074,61
	23071114,00
	97,6
	

	собственные доходы
	902410,93
	734050,98
	81,3
	

	субсидии на иные цели
	143977,87
	128973,27
	89,6
	

	Остаток средств на конец года
	X
	95565,21
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21180236,79
	21516573,87
	23557778,76
	461576,51
	225538,02
	143977,87
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

В учреждении применяется упрощенная система налогообложения.

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	38618994,76

(16704824,57)
	38618994,76

(16288072,19)



	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	1928234,57

(42831,44)
	2010105,37

(15780)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	1331652,51

(42831,44)
	1393902,51

(15780,00)

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, [image: image1.emf]2

м


	2713,3
	2713,3



	в том числе:

переданного в аренду, [image: image2.emf]2

м


	
	

	переданного в безвозмездное пользование, [image: image3.emf]2

м


	
	

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт
	3
	3

	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб
	
	


Заместитель главного бухгалтера 

по Кировскому и Московскому 

районам г.Казани


________________
   И.С.Костюркина

" ___" _________________  2020 г.
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